
特定非営利活動法人 

水環境ネット東北 

第8期定時総会 
自2006年10月1日 至2007年9月30日 

 

議 案 書 



水環境ネット東北の活動は 

様々な主体との 

連携交流を進める≪交流活動≫ 

みずねっと独自企画 

≪企画研究活動≫ 

各機関からの≪受託活動≫と 

三つの分野に分けています。 

創  立 1993年 8月 1日 

法人設立 1999年 10月 1日 

  事業年度 自10月1日 至9月30日 

1999年9月29日宮城県認証 

 

第8回定時総会 
 

日 時 2007年11月30日18:00~19:00 

会 場 EPO東北 

 

次 第 

1.開会 

2.定数確認 

3.議長選出 

4.議事録署名人選任 

 

5.議事 

①第1号議案 第8期活動報告 

        決算報告の件 

 

②第2号議案 監査報告 

 

 

③第3号議案 第9期活動計画 

        予算(案)の件 

 

④第4号議案 定款改正の件 

 

⑤第5号議案 役員改選の件 

 

 

6.閉会 

 

 

    19:00~21:00 
    交流懇親会 
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交流活動 

◆第7回東北「川･水環境ワークショップ」 

 
 北東北（岩手・青森・秋田）  

     岩手県遠野市 あえりあ  2007年1月27日･28日 

 

 南東北（宮城・山形・福島）  

     宮城県石巻市 北上総合支所  2007年2月24日･25日 
 

◇第8回東北「川･水環境ワークショップ」 
 
 南東北（宮城・山形・福島）  

   山形県朝日町  2007年11月17日･18日 

 

 北東北（青森・秋田・岩手） 

   青森県青森市  2008年 1月26日･27日 
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女川町立第4中学校（子どもの部グランプリ） 

北東北 
遠野市 あえりあ遠野 

南東北 発表パネル 

オリジナル表彰状 

       (北東北） 



◆みずねっとふぉーらむ  開 催 
           （水環境学会 水環境文化賞受賞報告会） 

       

 

   山田晴義先生を迎えて 

       ≪みずねっとのあしたは何色ですか≫  

           日時 5月12日(土)   
           会場 グリーン・コート（花京院スクエア2Ｆ） 

 

 

 

◆交流連携団体 

 

・広瀬川市民会議 

・仙台市カヌー協会 

・みやぎ省エネコンダクター協会 

・ＮＰＯ法人北上川流域連携交流会 

・水守人    

・水守の郷 

・グリーンパワー作並  

・ＮＰＯ岩木川と地域づくりを考える会 

・ＮＰＯ岩木山自然学校 

・小川原湖自然学校 

・をんな川会議 

 

 

 

 

・ＮＰＯ全国水環境交流会 

・ＮＰＯ水環境北海道 

・ＮＰＯ筑後川流域連携倶楽部 

・ＮＰＯ荒川学会 

・ＮＰＯ地域交流センター 

・ＮＰＯ自然環境復元協会 

・環境再生医の会 

・（社）日本河川協会 

・『川の日』ワークショップ実行委員会 

            

                等々 

山田晴義先生と新川達郎代表理事 

皆さんと 

記念撮影 
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企画研究活動 

◆広瀬川河川清掃 
  ◇大橋上下流 2006年 10/30  11/25 

         2007年  1/6 清掃＋初歩き（大橋⇒牛越橋 三居澤） 

             5/25  6/19  7/27  8/21 
           （宮城県河川課 スマイルリバーフログラム参加） 

 

 

  ◇広瀬川クリーンアップキャンペーン 

         作並地区2地点 8月1日 

         宮城県建設業青年部+広瀬川市民会議 共同活動 

 

◆広瀬川1万人プロジェクト実行委員会  

         2007年9月29日 広瀬川流域11会場 

 

（実行委員会構成団体） 

(株)エコリス NTT労働組合宮城県グループ連絡協議会 鹿島建設(株) (株)熊谷組 (有)くまのて企画   

グリーンパワー作並 (株)建設技術研究所  東北支社(株) 斎藤工務店 三洋テクニックス(株)  

情報労連宮城県協議会 仙台環境開発(株) (財)仙台観光コンベンション協会 仙台市カヌー協会  

仙台南地区広瀬川環境美化推進協議会 東北環境パートナーシップオフィス 東北工業大学環境情報工学科 

東北文化学園専門学校 東北緑化環境保全(株) 名取ハマボウフウの会 ニッカウヰスキー(株)仙台工場  

日本工営(株)仙台支店 ハザマ 広瀬川市民会議 (株)深松組 北部広瀬川愛護推進協議会  

NPO法人水環境ネット東北 (株)宮城衛生環境公社 宮城県建設業青年会 moon river café 実行委員会  

(有)地域環境計画室TEO (株)日立国際電気東北支社 

 

（協 力） 

 国土交通省東北地方整備局仙台河川国道事務所 宮城県 仙台市 名取市 

（後 援） 

 仙台商工会議所 
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◆プロジェクト･ワイルド&ウエット 

         指導者養成講座 

 
 12月  2日･  3日 ：仙台市 

   3月24日･25日 ：郡山市 

 

 6月22日 ：体験会 秋田市 

 

  

  

  ≪ＰＷ研究会クラブオ－ティア≫ 

  例会：10/12 1/23 5/21 7/26 9/3 

 ・環境フォーラムせんだい 参加 

 ・みちのく公園受託活動 

◆水ガキ交流会in白神山地･岩木山 
         2007年3月30日 ～4月1日 

    ＮＰＯ法人岩木山自然学校と小川原湖自然学校との連携活動 

         （財）河川環境管理財団助成活動 

◆広瀬川親子自然体験活動 
  平成18年度仙台市青葉区まちづくり助成 

 

(7期活動） 
第1回 6/11･･･山菜取り 

     (奥新川/源流部での山菜取りと試食) 

第2回 8/19･･･川遊び 

     (熊ヶ根/川遊びと生きもの採取) 

第3回 9/24･･収穫祭 

     (作並/稲刈りと川原での芋煮会) 

 

 

 

 

 

 

（8期活動） 

第4回12/9･･冬への準備 

  (作並/臼を使った餅つきと藁細工) 

 

第5回 2/17･･･雪遊び 

 (作並/かんじきを履いての林道散策と 

 

   ◇ (社)日本水環境学会 
              「水環境文化賞」受賞 

 

   ◇ 損保ジャパン環境財団 
              ＮＰＯインターン生受け入れ 

              7月⇒1月（7ヶ月） 

 

  ◇ ＮＰＯ法人杜の伝言板ゆるる 企画 
              夏休み高校生ボランティ 受入れ 
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・4/14 種まきとジャガイモ作付け 

・5/13 田植えとサトイモ作付け 

・6/10 ハマボウフウ移植会 

・6/24 貞山運河クルーズと地引網 

・8/  5 川遊びの達人になろう 

・8/26 Eボート体験と大倉ダム見学 

・9/15 稲刈りと芋煮会 

・9/29 広瀬川1万人プロジェクト 

 

     

 

 

10/  7 脱穀・焼き芋 

11/  3 ハゼ釣り 

12/  8  餅つき・正月飾りづくり 

  2月 雪遊び・スノートレッキング 

 

6 

 

◆広瀬川親子自然体験活動 
     2007度 ＪＴ 青少年育成に関するＮＰＯ助成事業 

     日本たばこ産業株式会社 
 

.    目的 

    小中学生親子に自然体験活動を提供し、 

     ①子どもからお年寄りまでの世代間交流、 

     ②地域の魅力発見、 

     ③環境マインドの育成をとおして、青少年の健全育成を図る。 

 



◆受託活動 

 環境教育・自然体験 

Ⅰ.仙台市環境都市推進課        

（総合的学習支援）   

①愛宕中学校 

②向山小学校 

③立町小学校 

④八幡小学校 

⑤六郷小学校 

Ⅱ.杜の都の環境学習推進会議    

    （Feel SENDAI） 

  杜杜環境レスキュ－隊事業 

   川の安全教室 

    ①片平丁小学校 

  

Ⅲ.仙台市青葉区中央市民センター 

◇18年度事業 ≪あおば百科≫ 

 2006年  10/15     
     11/11 
 

◆19年度事業 ≪ひろせ川図鑑≫ 

 2007年 6/2  6/23 7/7 8/4 

    8/11  9/22 

 

    10/6  11/10 
 

Ⅳ.泉区中央市民センター 

  ≪七北田川の四季≫ 

 2007年     5/19  7/28  9/1   
     10/27 

 

Ⅴ.太白区中央市民センター 

  ≪名取川は友だち≫ 

  2007年 7/29   
      10/28 
 

 

Ⅵ.みちのく公園 

 プロジェクト･ワイルドのプログラム  

 を活用して 

   （PW研究会クラブオーティア） 

 2007年 7/1  8/18  9/30 

 

 ◆プロジェクト･ワイルド 

  フォローアップ講習会講師 

 

Ⅶ.広瀬川で遊ぼう実行委員会 

  5/3～5/5 

 広瀬川宮沢地区にてE-ボート運行 

 

  

 

Ⅷ.七ヶ宿ダム管理所 

   7/23・24 

  ≪E-ボート子ども交流会in七ヶ宿≫ 

 

 

 Ⅸ.東北地方環境事務所 

  ESD普及事業 

   パンフレット作成 

   セミナー開催 
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調査等 

Ⅰ.宮城県仙台土木事務所 

 

平成18年度  県河局02005―202号 

 広瀬川管理計画調査検討業務委託 

 

 

 

◇平成19年度県河局02008－201号 

広瀬川宮沢地区管理計画調査検討業務委

託 

 

◇平成19年度県河局02007－201号 

広瀬川澱地区管理計画調査検討業務委託 

Ⅱ.東北地方環境事務所 

 

平成１８年度東北地域における 

パートナーシップに基づく 

   ＣＳＲ活動調査等業務 

  ◇アンケート調査 

     636社内268社回収 

 

  ◇検討委員会設置 

 

  ◇セミナー開催 

 

 東北環境パートナーシップの運営（EPO東北） 

 

【運営】 

 EPO東北は、東北地 

方環境事務所(環境省） 

と特定非営利活動法人 

水環境ネット東北が協 

働して事業運営します。 

 

【活動方針】 

 EPO東北は、東北地方の様々な主 

体が自立した存在として連携･協働す 

ることで、「持続可能な地域づくり」 

を実現するために活動します。 

 

 
2006年 

10/14・16 平成19年度重点政策説明会：   

      仙台市／酒田市 

11/15 地域セミナー／いわき市 

11/22 ESDセミナー／宮古市 

12/  9 政策提言ワークショップ/弘前市 

 

2007年 

 3/22  EPO東北運営評議会 

 3/27  ESDセミナー／新発田市 

 

  

  

 

6/  1  気候情報連絡会 

 6/2・3 仙台・みやぎクールビズ宣言 

     2007キックオフ大会 

 6/15 ESD朝市夕市 ポスター展示 

 

 7/20・21 EPOフォーラム 
  主催 

環境省  

東北環境パートナーシップオフィス 

スローフード宮城 

東北大学大学院環境科学研究科 

   

 

 8/4 ESD/RSE学びあいセミナー／田尻 

 8/8 仙台市下水道フェア－参加 

 9/21 リコー環境フォーラム 

 9/26・27 21世紀環境立国戦略／仙台市･ 

      福島市 

 

 

環境省 

東北環境パートナーシップオフィス 
〒980-0014 

仙台市青葉区本町二丁目5-1 オークビル5F 

Tel 022-290-7179 fax 022-290-7181 

E-mail :info@epo-tohoku.jp 

URL:http://www.epo-tohoku.jp 
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2006年 

 11/11 水守人総会 

 11/02 エコプロダクツ東北2006 見学 

 11/18～19 芥川フォーラム 

 12/1 宮城県知水講座 

 12/2～3 仙台市子ども環境実践発表会 

 12/16 日立環境財団ESDセミナー 

 
2007年 

 2/02～04 RAC全国フォーラム 

 2/15 RACコーディネーター研修会 

 2/17 日本のいい川シンポジュウム 

 3/13 知水講座 

 3/17 水守りの郷交流会 

 4/8 天明茂教授最終講義 

 5/12 グリーンパワー作並 総会 

 5/12 郡山堰仮設魚道通水式 

 5/22 NPO全国水環境交流会 総会 

 5/23 (社）日本河川協会 総会 

 5/24 あいぽーと5周年記念講演会 

 

  

 

 6/20 浄化槽フォーラム 

 6/21 「おんな川談議」地整河川部50周年  

     フォーラム 

 7/7 エコ･グリーンテック2007 

 7/7～8 庄内-角川体験活動ネットワーク会議 

 7/16 NPO北上川流域連携交流会 総会 

 7/20～22 「川の日」ワークショップ 

 7/28～30 里地ネット 自然再生活動 

 8/4 仙台市下水道フェア－ 

 8/6 貞山運河の魅力再発見協議会準備会 

 9/7～9 第8回川での福祉と教育の全国大会in 

     北海道 

 9/9 北上市更木地区ワークショップ 

 9/15 地球温暖化セミナー｢不都合な真実｣ 

    上映会 

 9/16 釜房ダム水源地ビジョンE－ボート体験 

    サポート 

 922～24 RAC全国大会 

 

参加イベントなど 

理　   事      青 木   惠 一

理     事      蘆 野  眞一郎

理  　 事      伊 藤　 秀 樹

副代表理事      江 成  敬次郎

理   　事      齊 藤　 純 子

副代表理事      佐々木  正 人

理  　事      澁 谷      章

専 務 理 事      髙 橋  万里子

代 表 理 事      新 川   達 郎

理       事      矢 吹   重 光

監   　事      千 坂   げん峰

監     事      井 山      聡

第8期役員一覧 

委 員 な ど 

・宮城県自然保護審議会 委員 

・増田川圏域河川整備学識者懇談会 委員 

・釜房ダム水源地ビジョン推進会議 委員 

・広瀬川創生プラン推進委員会 委員 

・貞山運河の魅力再発見協議会 幹事 

・浄化槽フォーラム 理事 

・杜の都の環境教育学習推進会議 

     （Feel SENDAI）  副 委 員 長 

・ESD RCE 運営委員会 委員 

・(社）日本河川協会 理事 

・NPO法人全国水環境交流会 副代表理事 

・広瀬川市民会議 理事 

・をんな川会議 幹事 

   
  ◇第7回総会 2006年11/12 
 

  ◇ 理事会 2007年 

         1/13  2/25  4/28 

         9/1～2 

 

  ◇事務局ミーティング 

     2006年 11/30  12/7  12/18 

     2007年 1/11  2/1  5/1  5/11  5/18         

        6/8  7/17  8/2  9/19 
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Ⅰ資　産　の　部

1 流　動　資　産

現　　　金 51,604

預　　　金 737,487

定 期 預 金 650,000

前 払 い 金 384,704

未 収 入 金 3,386,500

流動資産合計 5,210,295

2 固　定　資　産

敷　　　金 300,000

備　　　品 240,074

固　定　資　産　合　計 540,074

資　　産　　合　　計 5,750,369

Ⅱ負　債　の　部

1 流　動　負　債

短期借入金 13,420,063

預り金 201,470

流　動　負　債　合　計 13,621,533

2 固定負債

長期借入金 2,222,761

固　定　負　債　合　計 2,222,761

負　   債 　  合  　 計 15,844,294

正　味　財　産　の　部

Ⅲ 基　　　本　　　金 0

当期正味財産増加額 1,594,936

前　期　繰　越　金 11,688,861

正　味　財　産　合　計 10,093,925

負　　債　　合　　計 10,093,925

特定非営利活動法人水環境ネット東北

2007年9月30日現在

第　8　期

特定非営利に関わる活動　会計　貸借対照表

金　　　　　　　　　　額科　　　　　　　目

△

△

△
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Ⅰ 収入の部

1 会費収入 771,000

2 寄付･カンパ収入 1,641,020

3 助成金収入 3,594,800

4 事業収入 20,065,360

交流事業 782,065

自主企画事業 695,450

受託事業 18,587,845

5 雑収入 1730

当期収入合計（A) 26,073,910

前期繰越収支差額 11,688,861

収　入　合　計（B) 14,385,049

Ⅱ 支出の部

1 事業費 8,536,629

交流事業費 2,821,184

自主企画事業費 1,171,472

受託事業費 4,543,973

2 管理費 13,542,345

会議費 149,364

通信費 388,399

消耗品費 552,975

研究費 178,610

研修費 97,520

人件費 8,495,000

福利厚生費 1,172,810

旅費交通費 103,662

光熱費 149,351

家賃 1,260,000

リース料 441,000

諸会費 10,000

公租公課 286,000

支払利息 37,295

支払手数料 16,735

雑費 71,841

減価償却費 131,783

3 理事報酬 2,400,000

当期支出合計（Ｃ） 24,478,974

当期支出差額（A)-（C) 1,594,936

次期繰越収支差額（B)-（C) △ 10,093,925

第　8　期

特定非営利に関わる活動　会計収支計算書

（自2006年10月1日　2007年9月30日）

特定非営利活動法人水環境ネット東北

科　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

△
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公益事業 収益事業

Ⅰ 収入の部

1 会費収入 771,000 771,000

2 寄付･カンパ収入 1,641,020 1,641,020

3 助成金収入 3,594,800 3,594,800

4 事業収入 20,065,360

交流事業 782,065 782,065

自主企画事業 695,450 695,450

出版物販売 79,500 79500

受託事業 18,508,345 18,508,345

5 雑収入 1730 1730

当期収入合計（A) 26,073,910 7,486,065 18,587,845

前期繰越収支差額 △ 11,688,861 △ 2,251,505 △ 9,437,356

収入合計（B) 14,385,049 5,234,560 9,150,489

Ⅱ 支出の部

1 事業費 8,536,629 3,992,656 4,543,973

交流事業費 2,821,184 2,821,184

自主企画事業費 1,171,472 1,171,472

受託事業費 4,543,973 4,543,973

2 管理費 13,542,345 4,074,188 9,468,157

会議費 149,364 149,364 0

通信費 388,399 111,470 276,929

消耗品費 552,975 158,704 394,271

研究費 178,610 51,261 127,349

研修費 97,520 27,988 69,532

人件費 8,495,000 2,438,065 6,056,935

福利厚生費 1,172,810 336,596 836,214

旅費交通費 103,662 103,662 0

光熱費 149,351 42,863 106,488

家賃 1,260,000 361,620 898,380

リース料 441,000 126,567 314,433

諸会費 10,000 10,000 0

公租公課 286,000 82,082 203,918

支払利息 37,295 10,703 26,592

支払手数料 16,735 4,803 11,932

雑費 71,841 20,618 51,223

減価償却費 131,783 37,822 93,961

3 理事報酬 2,400,000 688,800 1,711,200

当期支出合計（C) 24,478,974 8,755,644 15,723,330

当期支出差額（A)-（C) 1,594,936 △ 1,269,579 2,864,515

第　8　期

科　　　　　　目 総　　　　　括

特定非営利に関わる活動　会計収支計算書
（自2006年10月1日　2007年9月30日）
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公　　益 収　　益

Ⅰ　会費･寄付･助成金等 6,006,820 6,006,820

1会費 771,000

社員会費 420,000

会員会費 351,000

2寄付･カンパ 1,641,020

3助成金 3,594,800

(社）東北建設協会(川ワーク） 1,000,000

(社）東北建設協会(Ｅーボート） 300,000

七ヶ宿ダム公園管理財団 100,000

（財）河川環境管理財団 1,500,000

損保Ｊ環境財団 100,000

ＪＴ日本たばこ 594,800

Ⅱ事業収入 20,065,360 1,477,515 18,587,845

1 交流事業 782,065

交流会.会議会費 782,065 782,065

2 企画研究事業（参加者会費） 695,450 695,450

Ｐ．Ｗ 207,350

水ガキ交流会

七ヶ宿Ｅ-ボート

青葉区助成広瀬川体験 18,500

ＪＴ助成広瀬川親子体験 171,800

3 出版物販売 79,500 79,500

Ⅲ受託事業 18,508,345 18,508,345

1 環境教育･自然体験関連 2,191,405

仙台市環境都市推進課 187,500

青葉区中央市民センター 300,000

泉区中央市民センター 210,000

太白区中央市民センター 80,000

みちのく公園 94,500

広瀬川で遊ぼう実行委員会 100,000

七ヶ宿ダム管理所 719,500

ＥＳＤ普及事業 499,905

2 調査等 2,879,940

宮城県仙台土木事務所 1,281,000

東北環境事務所（ＣＳＲ） 1,598,940

3 ＥＰＯ運営 13,437,000

Ⅲ雑収入 1,730 1,730 1,730

総　　　　　括科　　　　　目

第　8　期

特定非営利に関わる活動　収入の部
自2006年10月1日　至25007年9月30日
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公益活動 収益活動

Ⅰ 事業費 8,536,629 3,982,656 4,553,973

1 交流事業 2,821,184 2,821,184

みずねっと交流会 107,710

東北地域交流 126,110

全国地域交流 203,730

東北川ワーク 2,383,634

2 企画研究 1,161,472 1,161,472

Ｐ．Ｗ 172,131

水ガキ交流会 548,039

広瀬川親子体験活動青葉区助成助成 99,397

広瀬川親子体験活動ＪＴ助成 332,735

スマイルリバー 9,170

3 受託活動 4,553,973 4,553,973

仙台市環境都市推進課 21,300

青葉区中央市民センター 60,709

泉区中央市民センター 12,495

太白中央市民センター 10,891

みちのく公園 10,000

広瀬川で遊ぼう実行委員会 26,391

七ヶ宿ダム管理所 527,148

宮城県仙台土木 27,188

東北環境事務所（ＣＳＲ） 464,005

東北環境事務所（ＥＰＯ） 3,393,846

Ⅱ 管理費 13,542,345 4,074,188 9,468,157

会議費 149,364 149,364 0

通信費 388,399 111,470 276,929

消耗品費 552,975 158,704 394,271

研究費 178,610 51,261 127,349

研修費 97,520 27,988 69,532

人件費 8,495,000 2,438,065 6,056,935

福利厚生費 1,172,810 336,596 836,214

旅費交通費 103,662 103,662 0

光熱費 149,351 42,863 106,488

家賃 1,260,000 361,620 898,380

リース料 441,000 126,567 314,433

諸会費 10,000 10,000 0

公租公課 286,000 82,082 203,918

支払利息 37,295 10,703 26,592

支払手数料 16,735 4,803 11,932

雑費 71,841 20,618 51,223

減価償却費 131,783 37,822 93,961

Ⅲ 理事報酬 2,400,000 688,800 1,711,200

当期支出合計 24,478,974 8,755,644 15,723,330

総　　　　　括　　　科　　　　　目

第　8　期
特定非営利に関わる活動　　支出の部

自2006年10月1日　至2007年9月30日



監 査 報 告 

特定非営利活動法人水環境ネット東北 

 

第 8 期 
（自2006年10月1日 至2007年9月30日） 

 第8期決算に関し、監査の結果相違なかったことを認めます。 

2007年11月14日 

監 事 

岩手県一関市字台町18-2 

       千 坂  げん峰  印 

 

愛知県名古屋市北区中丸町2-66--5-407 

         井 山    聡    印 
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第9期事業計画(案) 

 
  Ⅰ. 交流事業 

   1）第8回東北「川･水環境」ワークショップ 

・南東北 山形県朝日町  2007年11月17･18日開催 

・北東北 青森県青森市  2008年  1月26･27日開催  

2）東北地域交流 

貞山運河の魅力再発見協議会  等々 

 

   3）全国地域交流 

・ NPO法人全国水環境交流会 

・ NPO法人川に学ぶ体験活動協議会 

・ NPO法人自然環境復元協会 

・ NPO法人地域交流センター   

 

 

 

  Ⅱ. 企画研究活動 
1） スマイルリバープログラム参加 

2） 広瀬川親子体験活動（JT助成活動） 

3） P.ワイルド＆P.ウエット指導者研修会の開催  

PW研究会クラブオーティア活動 

 

 

 

 

  Ⅲ. 受託事業 
1） 環境省 東北環境パートナーシップ（EPO東北）運営受託（東北地方環境省事務所） 

2） 水辺環境保全事業（東北地方環境省事務所） 

3） CSR調査事業（東北地方環境省事務所） 

4） 広瀬川管理計画 澱地区（宮城県仙台土木事務所） 

5） 広瀬川管理計画 宮沢地区（宮城県仙台土木事務所） 

6） 七ヶ宿E-ボート子ども交流会（七ヶ宿ダム管理所） 

7） 仙台市各市民センター 自然体験活動 

8） 仙台市環境都市推進課 総合学習支援 

9） その他 

 

 

 

 

 

  Ⅳ. 事務局事務 
 1）広瀬川1万人プロジェクト実行委員会 
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収入の部

科　　　目 予　算　額 前年度予算額 8期 決 算

Ⅰ.会　　費 1,000,000 1,000,000 771,000

2.寄付･カンパ 1,500,000 2,000,000 1,559,300

3.助成金収入 3,000,000 3,500,000 3,676,520

4.事業収入 19,500,000 18,500,000 20,065,360

5.雑　収　入 ー ー 1,730

収　入　合　計 25,000,000 25,000,000 26,073,910

支出の部

Ⅰ.事　　業　　費 8,500,000 9,500,000 8,536,629

交流活動

企画研究活動

受託事業

2.管　　理　　費 14,100,000 13,100,000 13,542,345

会議費 100,000 85,000 149,364

通信費 350,000 550,000 388,399

消耗品費 500,000 450,000 552,975

研修費 150,000 150,000 178,610

研究費 100,000 55,000 97,520

人件費 9,000,000 7,850,000 8,495,000

福利厚生費 1,260,000 1,300,000 1,172,810

旅費交通費 150,000 200,000 103,662

光熱費 157,000 174,000 149,351

家賃 1,260,000 1,260,000 1,260,000

リース料 441,000 441,000 441,000

諸会費 50,000 50,000 10,000

公租公課 350,000 350,000 286,000

支払利息 37,000 30,000 37,295

支払手数料 20,000 25,000 16,735

雑費 50,000 30,000 71,841

減価償却費 125,000 100,000 131,783

－

4.理　事　報　酬 2,400,000 2,400,000 2,400,000

支　出　合　計 25,000,000 25,000,000 24,478,974

特定非営利に関わる事業　予算　(案）

自2007年10月1日　至2008年9月30日

特定非営利活動法人水環境ネット東北

第　9　期



私たちを育んできた東北の 

大地の中で 

「自然と水」「水と人」 

「人とひと」「ひとと地域」 

とのふれあいを通して、 

産･官･学･野のひとたちと、 

それぞれの立場を超えて 

意見や情報を交換しながら 

これからの水環境を 

語り合ってみませんか。 
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みずねっと 

  シンボルマークコンセプト 

 

 

特定非営利活動法人 水環境ネット東北 

 
〒980-0014 仙台市青葉区本町二丁目14-26- 保坂ビル303 

Tel022-723-1390  022-290-7000   fax022-723-1391  E-mail mizunet@michinoku-kawa.net 

URL http://www.michinoku-kawa.net/mizunet/ 


